25 262 Diário da República, 2.a série — N.o 168 — 31 de Agosto de 2007

e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Maio, com as alte-

rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Código Nome Do QE — Código Para o QE — Código

Educação especial . . . . . . . . . . . . . . . 910 João António da Silva Queirós . . . . . . . . . . . . 344552 344552
Educação especial . . . . . . . . . . . . . . . 910 Maria Conceição Vieira Jaques Afonso . . . . 340285 344552

A presente transferência produz efeitos a partir de 1 de Setembro de 2006.

6 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge Batista da Silva.

Despacho (extracto) n.o 19 844/2007

Por despacho de 6 de Agosto de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o

224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro
de 2006, foram nomeados para o quadro de zona pedagógica, nos
termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o

384/93, de 18 de Novembro, a) do n.o 3 do artigo 13.o do Decre-
to-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o

e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Maio, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo Nome

110 Andreia Maria Ferreira Rocha.
110 Sofia Alves Batista.

Grupo Nome

110 Carla Alexandra Pinto Rebelo.
100 Joaquina Lagareiro Franco.

A presente nomeação produz efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2006.

6 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge
Batista da Silva.

Despacho (extracto) n.o 19 845/2007

Por despacho de 6 de Agosto de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho n.o
23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21
de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram
transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decre-
to-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e
do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28
de Maio, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de
Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

110 Maria Teresa Venâncio Simões Gomes . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . 19 EB1 Freiria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224261
110 Carla Sofia Paula da Silva Francisco . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . 19 EB1 Azenha Velha . . . . . . . . . . . . . 205825
110 Adélia Maria Reis Antunes . . . . . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . 19 EB1 Assenta . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205072
250 Vera Maria Antunes Faria Saragaço . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . 23 Básica 2, 3 Freiria . . . . . . . . . . . . . . 344552
100 Ana Paula Rosa Martins Belchior . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . 19 JI Cambelas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 642356
100 Cecília Maria Lopes dos Santos . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . 19 JI Moçafaneira . . . . . . . . . . . . . . . . 620580
100 Leonor Azevedo Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . 19 JI Moçafaneira . . . . . . . . . . . . . . . . 620580
100 Maria Adelaide Cavaleiro C. Lourenço . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . 19 JI Assenta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 603168

A presente transferência produz efeitos a partir de 1 de Setembro de 2006.

6 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge Batista da Silva.

Despacho (extracto) n.o 19 846/2007

Por despacho de 6 de Agosto de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

110 Mansur Floriano Sema Santos . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
110 Cármen Celina Santos Franco . . . . . . . . . . . . . . Lisboa . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
100 Helena Maria Loureiro Lopes . . . . . . . . . . . . . . Reg ião Autónoma da

Madeira.
- Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

A presente transferência produz efeitos a partir de 1 de Setembro de 2006.

6 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge Baptista da Silva.

Despacho (extracto) n.o 19 847/2007

Por despacho de 7 de Agosto de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o